
令和５（2023）年２月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

厳寒の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、日向温泉の運営に関する貴重なご意見をいただ

きました。

日向温泉につきましては、毎週水曜日を全館休館日としています。

この全館休館日には、浴室内の清掃を始め、食堂の清掃、調理器具・食器類等の消

毒などの作業にあたっており、日向温泉を安心して快適にご利用頂くために必要な作

業であると考えています。

しかしながら、ご指摘のありました「日向スキー場の冬季間のみでも毎日営業して

いただきたい」という事につきましては、次年度に向け、休館日に行っている清掃等

の体制を見直し、スキーをはじめ入浴で利用いただける皆様の利便性を考え、冬季間

毎日営業が可能なのかを指定管理者と協議いたします。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

経済部畜産林務課

士別市東６条４丁目 電話26-7132（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


